

Suap. 24/9. 42

M. F. N. 61/270 1942 Till Arknologiska Kommissiönnen.

Den 23 sept. 1942 verkställdes i väntetiden slutligen på reparationen på Sveaborg, sam med av undervisningsministeriet för ändamålet beviljade medel år 1942 blivit utförda av Arknologiska Kommissiönnen. Enligt tillgängligt uppgift program var huvudsakligen koncentrerad på Bastion Palhem, belägen mot Vargås västra strand.

En stort marmorblock, med inskriptionen: "Bastion Palhem" hade förstjubits från sin plats på vallens krän och hotade att stötta till marken på grund av, att även undre partier av grästensmuren vara instabila. Eftersom den uppmurade delen av muren här står på ett fast naturberg, var murningens ställvis så bristfällig, att vissa partier måste nedrivna och återuppmuras. På denna är muren nu restaurerad till en längd av 20 m. Den på kränet stående inskriptionsstenen är fast mot ett av sten och cement uppbjuggt bakstöd, som täckes av den på bastionen växande grästörven, under vilken placerats ett isoleringspaket av näver. De gamla järnkramlarna, som funnas i stensens sidor, fästes åter i bakstödet. Under denna inskriptionsstenen återställdes den list, som ursprungligen sträckt sig längs hela kränet, men som numera till största del saknas.

Ännu återstår en lika lång sträcka av muren, ca 20 m, som ställvis bör repareras. Till detta arbete fanns icke nu medel. Nu beviljade 10,000 mkr återstå ca 300 mkr, vilka lämpligen användas för reparation av vattenavloppet på Bastion & Fersens terrass.

Kullerstens beläggningen på den mycket trafikerade vägen genom denna bastion är i synnerligen bristfällig. Eftersom den vägen leder till museiområdets mest betydande part, Ehrensvärds grav och museet, borde vägen dock utökas för släktning främst genom försvarsvärdets långa transporter. På denna borde vägens underhåll lämpligast anberöras genom försvarministeriet, helst dock under Ark. Kommissiönnens kontroll eller ledning, emedan den icke må förlora sin älderdanliga, med angränningen samgående prägel. Möjligen kan en hänvisning av Kommissiönnen riktas till ministeriet.

Helsingfors den 23 sept. 1942

M. B. Andersson